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NOTAT 

  

Kommissorium for den fremtidige 
organisering af Rigshospitalet - 
Glostrup 

Rigshospitalet har som landets højt specialiserede hospital en særlig opgave 

med at bidrage til at løfte det faglige niveau i hele landet og understøtte et 

stærkt, samlet sundhedsvæsen gennem forskning, uddannelse og rådgivning. 

Opgaven bliver særlig vigtig i en kommende Region Østdanmark. Rigshospita-

let er beliggende på to hospitalsmatrikler, henholdsvis på Blegdamsvej og Val-

demar Hansens Vej, Glostrup. Begge steder varetages højt specialiseret be-

handling. 

På Glostrup-matriklen varetages der specialiserede og stærke funktioner, som 

hjælper patienter fra hele Østdanmark. Som en stor arbejdsplads med mere 

end 4.000 ansatte i den vestlige del af Region Hovedstaden har hospitalet en 

geografisk central placering med gode forbindelser ud i en kommende Region 

Østdanmark. Glostrup-matriklen er derfor et strategisk godt placeret udgangs-

punkt for at være et fagligt fyrtårn inden for en række specialiserede områder, 

ligesom det allerede er tilfældet i dag. Denne udvikling skal sikres på Glostrup-

matriklen. I dag er der blandt andet følgende områder og specialer til stede: 

• Nordeuropas største specialiserede øjenhospital  

• Regionens specialiserede ryg- og gigthospital 

• Regionens og Østdanmarks specialiserede hospital til behandling og 

genoptræning af personer med skade på hjerne og rygmarv (Bodil 

Eskesen Centret) 

• Videnscenter for Hovedpine og Videnscenter for Neurorehabilitering 

• Familiehus til pårørende til patienter med hjerne- og rygmarvsskader 

• Stærke faglige psykiatriske centre inden for såvel børn og unge og 

voksenpsykiatri. 
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Opgaven bliver at styrke den klare specialiserede profil på Glostrup-matriklen, 

som vil styrke tilbuddene til patienterne i hele Østdanmark og samtidig udnyt-

ter de velfungerende fysiske rammer på Glostrup. Med flytningen af medicinsk 

akutafsnit til Hvidovre Hospital og kommende flytning af neurologi fra Glostrup 

til Hvidovre Hospital, er der tilvejebragt areal på Glostrup-matriklen til indflyt-

ning af nye funktioner fra Blegdamsvej. I forbindelse med indflytning af aktivi-

teter og udviklingen af Glostrup-matriklens fremtidige profil bør en renovering 

af bygningerne indtænkes, så hospitalet kan stå stærkere i en østdansk kon-

tekst særligt med udgangspunkt i matriklens centrale placering. 

På den baggrund igangsættes et arbejde, der skal komme med forslag til 

Glostrup-matriklens fremtidige profil, herunder med fokus på områder af mere 

elektiv og/eller specialiseret karakter, som passer ind i Glostrup-matriklens 

fremtidige profil, eller hvor det vurderes, at matriklens gode rammer kan være 

hjem for effektive elektive patientforløb. Den fremtidige udvikling af hospitalet 

skal desuden i endnu højere grad samtænke og videreudvikle de to hospitals-

matrikler på Blegdamsvej og Valdemar Hansens Vej i Glostrup. 

Formål og opgavebeskrivelse 

Formålet er at fastholde, udvikle og udvide den kliniske aktivitet på Glostrup-

matriklen med henblik på at skabe en klar faglig profil. Udgangspunktet er at 

styrke Rigshospitalet, Glostrups specialiserede og/eller elektive profil, og sam-

tidig imødekomme den centrale placering, som Glostrup-matriklen har i en 

kommende Region Østdanmark. 

Der skal i beskrivelsen af Glostrupmatriklens profil tages udgangspunkt i en 

række principper, herunder: 

• den fremtidige profil skal understøtte Rigshospitalets rolle som regio-

nens højtspecialiserede hospital, hvor der arbejdes med profilering af 

begge matrikler 

• patientforløbene skal være elektive og/eller specialiserede og med fo-

kus på at sikre patientaktivitet på matriklen 

• specialer og behandling som udgangspunkt skal kunne fungere inden 

for de eksisterende fysiske rammer  

• patientforløbene understøtter synergi med de eksisterende aktiviteter i 

blandt andet Bodil Eskesen Centeret 

• den fremtidige profil understøtter fagligt attraktive miljøer på tværs af 

matrikler 

• der tages hensyn til den samlede opgave med sundhedsplanlægning i 

en kommende Region Østdanmark 

• specialer som i fremtiden placeres på Glostrup-matriklen, vil få en pla-

cering, hvorfra det vil være lettere at understøtte i hele Region Østdan-

mark, og derved er specialer på Glostrup-matriklen væsentlige for at 



 Side 3  

understøtte et mere nært og lige behandlingstilbud til alle patienter i en 

kommende Region Østdanmark. 

Produktet af arbejdet er forslag til modeller og vision for den samlede profil og 

de fremtidige patientforløb på Rigshospitalets Glostrup-matrikel. 

Proces  

Der igangsættes et arbejde i to spor, der skal beskrive, hvordan den kliniske 

aktivitet på Rigshospitalet, Glostrup kan fastholdes, udvikles og udvides. 

Spor 1: Rigshospitalet arbejder med at udvikle Glostrup-matriklens kliniske 

profil ud fra tanker om at samle elektiv og/eller specialiseret aktivitet, hvilket 

igangsættes.  

Spor 2: Placeringen af funktioner og specialer på Rigshospitalets Glostrupma-

trikel indtænkes i den samlede plan for Rigshospitalets rolle i Region Østdan-

mark.   

Arbejdet falder således i to spor, som er indbyrdes afhængige og som forud-

sætter en tæt koordinering. Rigshospitalet skal i det deres spor, hvor der også 

er relevant inddragelse af koncerncentrene, sørge for tæt koordinering med 

Center for Sundhed, der har ansvaret for det eksisterende arbejde med Sund-

hedsplanlægning, Rigshospitalets rolle i Region Østdanmark. 

 

 


